
Kopje e vendimit idergohet:

Gjykatave te Republikes se Kosoves;
Sekretariatit te KGJK-se, si dhe
Arkivit.

Andaj, nga se u tha si me larte u vendos si ne dispozitiv te ketij vendimi.

Keshilli, me date 23 dhjetor 2022, pas shqyrtimit dhe analizimit te raportit nga Komisioni, miratoi
listen e kandidateve te cilet kane plotesuar kushtet sipas Rregullores Nr. 03/2022, me c'rast te
njejtit pas kryerjes se obligimeve qe rrjedhin nga neni 10 i rregullores, certifikohen dhe emerohen
ekspert gjyqesor.

Keshilli Gjyqesor i Kosoves me vendimin KGJK.nr.252/2022, ka shpallur konkurs per certifikimin
dhe emerimin e eksperteve gjyqesor. Komisioni per Vleresimin e Kandidateve per Ekspert
Gjyqesor, ka dorezuar raport lidhur me procesin e certifikimit dhe ernerimit te eksperteve gjyqesor,
ku te njejtit pas perfundimit edhe te procedurave ankimore, propozojne 1401 kandidate per
certifikim dhe emerim si ekspert gjyqesor. Lista me 1401 kandidate perbehet nga kandidatet per
ekspert gjyqesor ne menyre individuale dhe nga lista e institucioneve publike dhe te specializuara.

Arsyetim

II. Vendimi hyn ne fuqi me 27 dhjetor 2022.

1. Miratohet !ista e kandidateve te propozuar nga Komisioni per Vleresimin e
Kandidateve per Ekspert Gjyqesor dhe te njejtit pas perfundimit te obligimeve qe
rrjedhin nga Rregullorja Nr. 03/2022 certifikohen dhe emerohen si ekspert gjyqesor,

VENDIM

KGJKnr.49S/2022
Date: 27 dhjetor 2022

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES (KGJK), ne baze te nenit 108 te Kushtetutes se
Republikes se Kosoves, nenit 7 te Ligjit Nr. 06/L-055 per Keshillin Gjyqesor te Kosoves, nenit 10
paragrafi 1 dhe 2 i Rregullores Nr. 0312022 per proceduren e certifikimit, emerirnit, kushtet, te
drejtat, detyrimet dhe shperblimin e eksperteve gjyqesor, ne mbledhjen 30 l-te, te mbajtur me date
27 dhjetor 2022, merr kete:

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

O Repubtika e Kosoves rr-'
Republika Kosovo K;.1
Republic of Kosovo il~~

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES •
SUCSKI SAVET KOSOVA

KOSOVO JUDICIAL COUNCil
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